Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR
Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. Telefone: (41) 3250-7339

CENTRO DE ARTES - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 004/2021 – PPGARTES

O Colegiado do Curso de Pós Graduação em Artes – Mestrado Profissional, da

UNESPAR/Campus de Curitiba II, no uso das suas atribuições, e em consonância com

o Regimento Geral da UNESPAR,

Considerando a Resolução n.º 001/2020 - Reitoria/UNESPAR, o Decreto Estadual nº

4.230 – DOE/PR, de 16/03/2020, a Resolução nº 002/2020- Reitoria/UNESPAR, de

15/03/2020, a Deliberação do CEE-PR n.º 01/2007- CEE/PR, de 31/03/2020, o

Parecer do CNE/CP nº 5/2020 de 28/04/ 2020, e o Decreto 6.983/2021, todos

referentes ao período excepcional da pandemia do COVID 19,

RESOLVE:

Art. 1º Está dispensada a obrigatoriedade da autenticação dos documentos exigidos

aos candidatos a aluno especial – Edital 001/2021

Parágrafo único - Ficam prorrogadas até o dia 05/03/2021 as inscrições para o

processo de seleção de alunas/os especiais, para as disciplinas isoladas do

PPGARTES.

Art 2º Fica dispensada a exigência de histórico escolar - artigo 3º dos Editais 002/2021

e 003/2021

Parágrafo único - Tais documentos serão conferidos pela secretaria, que notificará os

discentes sobre a regularidade de sua situação acadêmica.

Curitiba, 02 de março de 2021.

Profa. Dra. Solange Straube Stecz
Coordenadora do PPGARTES – Mestrado Profissional em Artes

Portaria 835/2019 – Reitoria/Unespar